Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация
Паспаульского сельского
поселения
Чойского района

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чой аймак
Паспаул iуртынг
Администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 						JОП

06октября 2020 г. № 106
с. Паспаул

Об утверждении Порядка исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Паспаульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте Паспаульского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования
3. Ответственного за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Паспаульское сельское поселение»                                            В.И. Метлев

Порядок исполнения решения о применении бюджетных
мер принуждения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Администрации муниципального образования Паспаульское сельское поселение (далее –Администрация) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении финансовых органов муниципальных образований, главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
2. Администрация принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Контрольно-счетного органа Чойского района и уполномоченного лица муниципального финансового контроля Паспаульского сельского поселения (далее - уполномоченное лицо муниципального финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения.
Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в Администрацию с нарушениями порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является основанием для принятия Финансовым управлением решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения, предусмотренной главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимается в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.
4. Рассмотрение поступившего в Администрацию уведомления осуществляется Главой администрации в течение 3 рабочих дней со дня поступления в Администрацию уведомления о применении бюджетных мер принуждения от уполномоченного лица муниципального финансового контроля. После рассмотрения Главой администрации уведомление уполномоченного лица муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения передается специалистам Администрации, курирующим соответствующее направление, для подготовки в течение 3 рабочих дней приказа о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
Распоряжение о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения передается для исполнения специалистом Финансового управления, курирующим соответствующее направление.
5. Администрация в соответствии с распоряжениями о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет следующие меры:
- бесспорное взыскание суммы средств, представленных из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, представленными из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств местного бюджета;
- приостанавливает (сокращает) предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
- передает уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
6. Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 5 настоящего Порядка, Администрация направляет в Управление Федерального казначейства по Республике Алтай в Чойском районе распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется специалистом Администрации, курирующим соответствующее направление не позднее 5 дней со дня его принятия.
7. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщается уполномоченному лицу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.